
6. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hradec Králové si příští rok zřejmě vezme
investiční úvěr
Město Hradec Králové si
příští rok na pokrytí části svých investic zřejmě vezme úvěr. V
minulých letech si úvěry nebralo, protože investice platilo z
takřka miliardy korun, kterou získalo za akcie energetických
firem. Z peněz z akcií však městu zbylo posledních 130 miliónů
korun. Vyplynulo to z vyjádření ekonomického náměstka primátora
Aloise Tuháčka pro ČTK.

Město Hradec Králové si
příští rok na pokrytí části svých investic zřejmě vezme úvěr. V
minulých letech si úvěry nebralo, protože investice platilo z
takřka miliardy korun, kterou získalo za akcie energetických
firem. Z peněz z akcií však městu zbylo posledních 130 miliónů
korun. Vyplynulo to z vyjádření ekonomického náměstka primátora
Aloise Tuháčka pro ČTK.
Poznamenal, že první návrh rozpočtu města na příští rok zatím
s úvěrem nepočítá. "Definitivní verzi však bude schvalovat nové
zastupitelstvo, a to do něj zcela jistě promítne své představy,
včetně případného úvěru," upozornil Tuháček.
Primátor Oldřich Vlasák dříve prohlásil, že město se výrazně
oddlužilo, takže by pro ně neměl být problém získat na rozvojové
akce úvěr kolem 600 miliónů korun. Na jednoho občana města
připadal letos v červnu dluh 800 korun, zatímco v roce 1999 to
bylo 2000 korun.
Návrh rozpočtu města pro rok 2003 zatím počítá s investicemi
jen 222 miliónů korun, zatímco letos po druhé úpravě rozpočtu
jsou téměř 600 miliónů korun. "V návrhu rozpočtu například zatím
nejsou žádné peníze na investice do bytů. Na ně se asi bude
čerpat úvěr," řekl Tuháček. Příjmy i výdaje města jsou v návrhu
rozpočtu na úrovni 1,2 miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

